
 زبیر به یک شرط 
جدا می‌شود

جواد نکونام در صورت جذب 
بازیکنان مد نظرش چند بازیکن 
را در لیست خروج خود قرار 
خواهد داد .نکته جالب توجه 
در خصوص استقلال این است 
که هر چقدر نفرات متعددی 
در لیست‌های مختلف نکونام 
در لیست ورودی این تیم دیده 
می‌شود، در لیست خروجی 
غیررسمی که درباره آنها این 
روزها زیاد شنیده می‌شود، 
نفراتی حضور دارند که حداقل 
تا لحظه تنظیم این گزارش 
سرمربی استقلالی‌ها هنوز از 
روی نام این اسامی عقب‌نشینی 
نداشته است. بر همین اساس 
از نفراتی مانند ارسان مطهری، 
جعفر سلمانی، سعید مهری، 
زبیر نیک‌نفس و رضا میرزایی 
به عنوان نفرات لیست خروجی 
نکونام نام برده می‌شود. این 
در صورتی است که مهری 
قراردادش را با استقلال فسخ 
کرده و میرزایی نیز اصولاً در 
نیم‌ فصل اول در لیست این 
تیم حضور نداشته است. 
درباره میرزایی شنیده می‌شود 
از آنجایی که او هنوز با تیم 
تمرین نداشته و حدود دو تا سه 
ماه دیگر برای رسیدن به فرم 
آمادگی مطلوب کار دارد و البته 
از آنجایی هم که استقلال در 
نیم‌فصل دوم برنامه فشرده‌ای 
را پیش رو دارد، به نظر می‌رسد 
به همین جهت نکونام روی 
میرزایی نظری نداشته، ضمن 
اینکه این احتمال وجود دارد 
که در دقیقه ۹۰ زبیر هم ماندنی 
شود. این در صورتی است که 
استقلال نتواند جای نیک‌نفس 
بازیکن بگیرد و نکونام مجبور 
به حفظ این بازیکن شود. 
فعلاً باشگاه استقلال نتوانسته 
خواسته‌های نقل و انتقالاتی نکو 

را فراهم کند.
 

 استقلال
به دنبال تعویق 

بازی با مس
تیم استقلال باید روز 20 بهمن ماه 
به مصاف تیم مس رفسنجان در 
چهارچوب رقابت‌های جام حذفی 
برود، این در حالی است که 
بازیکنان ملی‌پوش استقلال این 
روزها در اختیار امیر قلعه‌نویی 
هستند .همین موضوع باعث 
شد تا استقلال از سازمان لیگ 
درخواست کند بازی‌اش در جام 
حذفی با تعویق مواجه شود، 
درخواستی که البته فعاً با 
پاسخ رسمی از سوی سازمان 
لیگ همراه نبوده است .دو تیم 
پرسپولیس و سپاهان چون سه 
ملی‌پوش دارند، بازی‌های‌شان 
در جام حذفی به تعویق می‌افتد 
ولی این موضوع برای استقلال 

صدق نمی‌کند.

هاشمی‌نسب بی‌توجه به 
اصرار نکونام

پست سرپرستی 
همچنان خالی 

است!
این خبر چند روزی است دست 
به دست می‌چرخد: »با تصمیم 
نام سرمربی تیم  د نکو جوا
استقلال، مهدی هاشمی‌نسب 
به عنوان سرپرست جدید 
این تیم معرفی خواهد شد 
در حالی که پیش از این علی 
سامره سرپرست استقلال بود.« 
با اینکه خیلی‌ها سرپرستی 
هاشمی‌نسب در استقلال را 
مسجل می‌دانند اما نکونام هنوز 
نتوانسته او را برای این پست 
مجاب کند. همچنان نکونام در 
تلاش است تا پست سرپرستی 
شمی‌نسب  ها به  ل  ستقلا ا
برسد، که چهره بسیار مقبولی 

در استقلال است.

 zخبر

حسن روشن

هواداران دلخور از انتقاد

در حالی که امیر قلعه‌نویی قبل از جام ملت‌ها قصد داشت قایدی را به 
تیم ملی دعوت نکرده و معتقد بود که ضعف بدنی دارد اما با تلاش این 
بازیکن سرانجام مجاب شد او را به قطر ببرد و اتفاقاً به عنوان بازیکن 
اصلی در ترکیب از او استفاده می‌کند. اما حسن روشن پیشکسوت 
استقلال طی روزهای اخیر از قایدی انتقاد کرده که همین مسأله موجب 

دلخوری هواداران استقلال شده است.

امیرحسین حسین‌زاده

اصرار نکونام و مقاومت تراکتور

در حالی که استقلال تا آخر فصل یامگا را از دست داد و با وجود جراحی 
موفقیت‌آمیز روی چشم این بازیکن، اما پزشکان اجازه فعالیت ورزشی 
تا شش ماه دیگر را به او نمی‌دهند، گفته شد که استقلال درصدد 
است که حتماً حسین‌زاده را از تراکتور بگیرد، اما باشگاه تراکتور به هیچ 
عنوان حاضر نیست برای انتقال حسین‌زاده با استقلالی‌ها پشت میز 

مذاکره بنشیند.

امید حامدی‌فر

نذر برای یامگا

یامگا توسط امید حامدی‌فر مصدوم شد. بازیکن جوان استقلال در 
حرکتی خشن الماس سیاه استقلال را مصدوم کرد و از آن پس با عذاب 
وجدان این اتفاق سهوی مواجه شد. حامدی‌فر که این روزها خودش 
را عامل مصدومیت یامگا می‌‎داند برای اینکه عمل جراحی یامگا 
موفقیت‌آمیز باشد برای او نذر کرد و بعد از اینکه متوجه شد پزشکان از 

جراحی یامگا راضی هستند نذر خود را ادا کرد.

از کمپ آبی
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 zگزارش

بعد از جذب سیلوای برزیلی نقل و انتقالات استقلال مسکوت مانده و هیچ بازیکن 
جدیدی به خدمت آبی‌ها درنیامده است. در روزهای اخیر اما نام‌های متعددی 
درباره حضور برخی بازیکنان در استقلال به گوش می‌رسد که تا کنون هیچ‌یک 
محقق نشده است. بازیکنانی که نکونام می‌خواهد عموماً با تیم‌های خود قرارداد 
دارند و به همین دلیل علی خطیر نتوانسته در راستای لیست سرمربی استقلال 
اقدامی انجام دهد. دیگر بازیکنان نیز که در فهرست استقلال قرار گرفته‌اند 
تمایلی برای جدایی ندارند و بازیکنان خارجی هم مبالغ قابل توجهی می‌خواهند 
که تأمین اعتبار برای باشگاه استقلال دشوار است. با این حال هواداران استقلال 
در روزهای اخیر بشدت به مدیریت این باشگاه فشار آورده‌اند تا در راستای تقویت 
تیم اقداماتی انجام دهد. استقلالی‌ها هیچ یک از این مواردی که باعث شده 
استقلال تا کنون به جز سیلوا بازیکن جدیدی به خدمت نگیرد را قبول ندارند و 
بر این باورند که علی خطیر به عنوان مدیر باشگاه استقلال باید قوی عمل کند و 
بدون اینکه بهانه‌های مالی باعث بازیکن نگرفتن شود، او اقدام به جذب بازیکن 
جدید کند که باید دید هشدارهای روزهای اخیر استقلالی‌ها به مدیرعامل این 
باشگاه آیا کارگر خواهد افتاد یا اینکه استقلال با همین روند در نقل و انتقالات 

به کارش پایان خواهد داد؟!

هشدار به خطیر محسوس‌تر شد

باید استقلال را تقویت کنی
جراحی اخیر روی چشم کوین یامگا ستاره فرانسوی استقلال موفقیت‌آمیز 
بوده اما قرار است این جراحی‌ها تا حضور بهترین نتیجه پزشکی ادامه پیدا 
کند و به همین دلیل بازیکن استقلال باید همچنان منتظر باشد تا این مراحل 
را پشت سر بگذارد. در حال حاضر تنها دغدغه تیم پزشکی بازیکن استقلال 
بازگرداندن بینایی یامگا است و هیچ‌کس به این موضوع فکر نمی‌کند که 
یامگا بتواند به ورزش حرفه‌ای ادامه دهد یا خیر و فقط سامت این بازیکن 
است که برای تیم پزشکی اهمیت دارد. در روزهای اخیر برخی پزشکان 
خارجی نیز در جریان روند درمان این بازیکن قرار گرفته‌اند و قرار است در 
مراحل بعدی نیز این مشاوره‌ها ادامه پیدا کند. البته پزشکان ایرانی نیز 
تبحر و تجربه بالایی در این قبیل عمل‌های دشوار دارند اما شنیده می‌شود 
یامگا قصد دارد بعد از جراحی‌ها راهی کشورش شود و برخی مراحل درمانی 
را در فرانسه پشت سر بگذارد. قرار است یک جراحی تازه دیگر روی صورت 
یامگا انجام شود و بعد از آن یامگا به احتمال زیاد برای ادامه درمان راهی 
فرانسه خواهد شد. در روزهای اخیر مسئولان باشگاه استقلال به شدت 
پیگیر وضعیت این بازیکن بودند و از لحاظ مالی نیز برای این بازیکن و 

خانواده‌اش کم نگذاشته‌اند.

بعد از جراحی‌های موفقیت‌‌‎آمیز

یامگا در اندیشه بازگشت

انگیزه مشترک نکونام و قلعه‌نویی

جام بگیر، بمان...
جواد نکونام و امیر قلعه‌نویی اهدافی 
مشترک را دنبال می‌کنند و هر دو 
مربی می‌دانند که اگر جام بگیرند تا 
چه اندازه جایگاهی که اکنون در دست 
دارند، سفت و محکم خواهد شد. 
جواد نکونام به رغم تمام مشکلاتی 
که ازابتدای فصل با استقلال دست 
به گریبان بوده اما خوب می‌داند که 
اگر در باشگاه استقلال نتواند به جامی 
دست یابد، تا چه اندازه جایگاهش 

سست خواهد شد.
ه  شگا با ر  د ی  بیگر مر تمسفر  ا
استقلال به گونه‌ای است که کمتر 
فضایی برای مربی ناکامی به وجود 
می‌آورد تا به رغم آنکه جامی به 
دست نیاورده‌اند به فعالیت روی 
نیمکت این تیم ادامه دهند. حتی 
محبوب‌ترین چهره‌ها نیز تحت فشار 
قرار گرفته‌اند و تنها امیرقلعه‌نویی بود 
که در تمام طول تاریخ مربیگری‌اش 
در لیگ برتر توانست سه فصل پی 
در پی دراستقلال فرصت بگیرد که 

آن وضعیت بیشتر نشأت گرفته از 
روح بازی استقلال بود وگرنه چنانچه 
استقلال او نمی‌توانست به لحاظ 
جذابیت با سکوها ارتباط برقرار کند، 
بعد از همان فصل اول مربیگری ناچار 

به ترک استقلال می‌شد.
اینکه تصور کنیم نکونام بتواند در نیم 
 ‎فصل دوم ولو با قهرمان نشدن سکوها‌
را با خود همسو کند قابل پیش‌بینی 
نیست و رسیدن به چنین اهدافی نیز 
بسیار سخت و دشوار خواهد بود اما به 
طور قطع اگر نکونام با استقلال صاحب 
جام قهرمانی شود، جایگاهش در این 
تیم محکم خواهد شد و آنگاه خود 
نکونام است که تعیین می‌کند یک 
فصل دیگر در استقلال باقی بماند یا 
نگاهی به جایگاهی بالاتر داشته باشد.
یگاه  قدر مسلم اگر بخواهیم جا
بزرگتری را برای نکونام متصور شویم، 
او بعد از قهرمانی احتمالی با استقلال 
باید یک پله بالاتر مربیگری کند و به 
تیم ملی فوتبال ایران ملحق شود اما 

رسیدن به این جایگاه نیز منوط به آن 
است که قلعه‌نویی نتواند به آن اهدافی 
که در ذهنش نقش بسته دست یابد.

در واقع امیر قلعه‌نویی نیز همچون 
جواد نکونام برای تثبیت خود روی 
نیمکت استقلال به دنبال دستیابی 
به جام قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 
است و اگر او موفق به کسب جام در 
این تورنمنت مهم شود لااقل تا جام 
جهانی بعدی جایگاه خود را در تیم ملی 
فوتبال ایران سفت و محکم خواهد 
کرد، بنابراین رسیدن به جایگاه او نیز 
برای مربیان مدعی همچون نکونام 
ساده نیست و قلعه‌نویی از همان 
شروع جام ملت‌های آسیا سخت 
به دنبال رسیدن به جام قهرمانی 
بود تا آینده کاری خود در تیم ملی را 

تضمین کند.
اینکه امیر موفق شود از میان این همه 
مدعی و تیم‌های مرموز و پیروزی‌‌خواه 
به جام آسیا دست یابد سؤالی است 
که شاید بعد از بازی با سوریه بهتر 

بتوان به آن پاسخ داد اما قطع به یقین 
ناکام شدن امیر در جام ملت‌های 
آسیا و به موازات آن قهرمانی استقلال 
با نکونام در لیگ برتر کفه ترازو را 
به سمت سرمربی کنونی استقلال 
سنگین خواهد کرد و او امیدوار خواهد 
شد تا شاید بعد از جام ملت‌های 
آسیا سکان هدایت تیم ملی را به 

عهده بگیرد.
معادلات چند مجهولی مقابل امیر 
ینده  نام آ د نکو قلعه‌نویی و جوا
کاری این دو را به نوعی وابسته به 
یکدیگر کرده است. اگر هر دو در 
مأموریت‌های محوله موفق عمل کنند 
در جایگاه خود ثابت باقی خواهند ماند 
اما لغزش‌ها حتی ممکن است امیر را 
به سمت مربیگری در استقلال سوق 
دهد و اینطور نیست که فقط نکونام 
چشم به جایگاه امروز قلعه‌نویی 
داشته باشد و امیر هم می‌تواند یک 
گزینه جدی برای جانشینی سرمربی 

کنونی استقلال در آینده باشد.

بدون شک اگر نکونام در استقلال 
نتیجه نگیرد و امیر هم از آن سو به 
آنچه می‌خواهد دست نیابد، هیچ بعید 
نیست جابه‌جایی به شکل معکوس 
رخ دهد و این امیر باشد که جای جواد 
را بگیرد تا جابه‌جایی این دو مربی به 
شکل دیگری نگاه‌ها را در آینده به 
سوی خود جلب کند اما قطع به یقین 
اگر دو مربی در رسیدن به اهداف‌شان 
موفق شوند، هیچ‌یک جای دیگری را 
نخواهد گرفت و هر دو در دایره کنونی 

باقی خواهد ماند.
آنچه مسلم است آینده کاری نکونام 
و قلعه‌نویی در فوتبال ایران یکی از 
مهم‌ترین مباحث مربیگری در فوتبال 
ایران خواهد بود و باید با حساسیت 
بیشتری به آن نگریست. شاید هم 
معادله عجیب دیگری رخ دهد و 
هر دو مربی بی‌آنکه جای یکدیگر را 
بگیرند، هر دو جایگاه کنونی‌شان را 
هم از دست بدهند که این هم برای 
خود یک پیش‌بینی قابل رخداد است.

قطع به یقین ناکام 
شدن امیر در جام 
ملت‌های آسیا و به 
موازات آن قهرمانی 
استقلال با نکونام 
در لیگ برتر کفه ترازو 
را به سمت سرمربی 
کنونی استقلال 
سنگین خواهد کرد و 
او امیدوار خواهد شد 
تا شاید بعد از جام 
ملت‌های آسیا سکان 
هدایت تیم ملی را به 
عهده بگیرد


